
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ 
министерства образования и 
науки Смоленской области 
от 29.03.2024 № 316-ОД

В соответствии протоколами Государственной экзаменационной комиссии по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования № 2 от 05.04.2024, № 3 от 19.04.2024, № 4 
от 13.05.2024 и в целях обеспечения организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Смоленской области в 2024 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приложение № 2 к приказу министерства образования и науки 
Смоленской области от 29.03.2024 № 316-ОД «О создании государственной 
экзаменационной комиссии Смоленской области по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в 2024 году» изменения, дополнив состав членов государственной экзаменационной 
комиссии Смоленской области по проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2024 году, 
обеспечивающих соблюдение требований Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в пунктах проведения экзаменов, следующими позициями:_______ ________________

148. А н то н о в а  
И р и н а  Н и ко л аевн а

М Б О У  «С Ш  №  ю » у ч и тел ь

149. Б о р зен ко ва  
Е л ен а  И ван о в н а

М Б О У  « С Ш  № 3 1 » зам ести тел ь
д и р ек то р а

П Р И К А З

« » l _____ 20 J  г_



2

150. И гн атьева  
Т ам ар а  П авл о вн а

М Б О У  « С Ш  №  36 им . А .М . 
Г  о р о д н ян ско го »

у ч и тел ь

151. К о ж ев н и ко ва  
О л ьга  П авл о вн а

М Б О У  « С Ш  №  9» уч и тел ь

152. Л ели ч
К р и сти н а  Ю рьевн а

М Б О У  «С Ш  №  21 им . Н .И . Р ы л ен ко ва» уч и тел ь

153. М ак ар о ва
Л ю д м и л а  В и кто р о вн а

М Б О У  «С Ш  №  39» у ч и тел ь

154. О си п о ви ч
Д м и тр и й  А лексан д рови ч

М Б О У  «С Ш  №  34» у ч и тел ь

155. П р о ко п ен ко  
Л а р и са  И ван о в н а

М Б О У  «С Ш  №  21 им . Н .И . Р ы л ен ко ва» у ч и тел ь

156. С теп ч ен ко ва  
С ветл ан а  М и х ай ло вн а

М Б О У  «С Ш  №  15» у ч и тел ь

157. Т ер еш ко в а  
Т атьян а  М и х ай ло в н а

М Б О У  «С Ш  №  6 » у ч и тел ь

158. Ч ай к и н а
С ветл ан а  В аси л ьевн а

М Б О У  « С Ш  №  39» зам ести тел ь
д и р ек то р а

159. З о л о то в а  И р и н а  
А н ато л ьевн а

М Б О У  « С Ш №  11» уч и тел ь

160. П о п о в а  Л и л и я  
М и х ай л о в н а

О Г Б П О У  « С м о л ен ски й  п едаго ги ч ески й  
ко л л ед ж »

п р еп о д авател ь

161. А н о ш ко  А лексан д р а  
В и к то р о вн а

К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  и  м о л о д еж н о й  
п о л и ти к е  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я  
« Я р ц евски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  
об ласти

С п ец и ал и ст  1 
к атего р и и

162. Г  о р ш к о в а  Т атьян а  
А н ато л ьевн а

К о м и тет  по  о б р азо ван и ю  и  м о л о д еж н о й  
п о л и ти ке  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я  
« Я р ц евски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  
об ласти

М ен ед ж ер -м ето д и ст

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

И.о. министра Д.С. Хнычева


